
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 22,975,809 18,809,248 4,166,561

국 2,317,750 2,243,000 74,750

광 2,526,000 2,526,000 0

분 8,400 8,400 0

도 1,017,000 194,000 823,000

시 17,106,659 13,837,848 3,268,811

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 5,317,100 5,016,840 300,260

국 2,083,000 2,083,000 0

도 105,000 65,000 40,000

시 3,129,100 2,868,840 260,260

지방 하천 정비 278,381 243,820 34,561

도 65,000 65,000 0

시 213,381 178,820 34,561

지방 하천 유지 관리 148,381 113,820 34,561

201 일반운영비 7,412 7,800 △388

01 사무관리비 7,412 7,800 △388

○ 연등천 유지용수 확보 가압장 안전관리 대행

수수료[예산절감] 7,412 7,800 △388경정 7,412,000원

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 지방하천 기본계획(변경) 수립 업무협의

(전라남도,국토교통부)[예산절감]

969 1,020 △51경정 969,000원

401 시설비및부대비 140,000 105,000 35,000

01 시설비 138,650 104,028 34,622

○ 연등천 난간 도색공사

14,838 0 14,838

○ 연등천 정비사업 19,784 0 19,784

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 1,350 972 378

○ 연등천 난간 도색공사

162 0 162

○ 연등천 정비사업 216 0 216

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

소하천 정비 5,038,719 4,773,020 265,699

국 2,083,000 2,083,000 0

도 40,000 0 40,000

시 2,915,719 2,690,020 225,699

소하천 정비사업 4,316,000 4,166,000 150,000

국 2,083,000 2,083,000 0

시 2,233,000 2,083,000 150,000

401 시설비및부대비 4,316,000 4,166,000 150,000

국 2,083,000 2,083,000 0

시 2,233,000 2,083,000 150,000

01 시설비 4,304,752 4,154,752 150,000

○ 2015년 소하천 정비사업 실시설계 용역

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소하천 유지관리 722,719 607,020 115,699

도 40,000 0 40,000

시 682,719 607,020 75,699

201 일반운영비 42,750 45,000 △2,250

01 사무관리비 42,750 45,000 △2,250

○ 임차료 42,750 45,000 △2,250

ㅇ 소하천 재해예방 퇴적토 제거 장비 임차

[예산절감] 42,750 45,000 △2,250

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 소하천 정비 종합계획변경 업무협의

(전라남도,소방방재청)[예산절감]

969 1,020 △51경정 969,000원

207 연구개발비 13,000 0 13,000

01 연구용역비 13,000 0 13,000

○ 멸종위기 야생생물(기수갈고둥) 모니터링

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 666,000 561,000 105,000

도 40,000 0 40,000

시 626,000 561,000 65,000

01 시설비 658,970 555,068 103,902

○ 소하천 수초 제거 및 유지 관리(12개소)

89,190 69,370 19,820

○ 소라면 덕양6구 하세동천 준설공사

29,676 0 29,676

○ 주삼동 계원 소하천 정비공사

14,838 0 14,838

○ 2014년 재해위험 하천개보수사업[예산성립전

사용] 39,568 0 39,568

ㅇ 소라 관기1구 소하천 정비공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,784

경정 89,190,000원

30,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라 봉두1구 소하천 정비공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 7,030 5,932 1,098

○ 소하천 수초 제거 및 유지 관리(12개소)

810 630 180

○ 소라면 덕양6구 하세동천 준설공사

324 0 324

○ 주삼동 계원 소하천 정비공사

162 0 162

○ 2014년 재해위험 하천개보수사업[예산성립전

사용] 432 0 432

ㅇ 소라 관기1구 소하천 정비공사[예산성립전

사용] 216 0 216

경정 810,000원

30,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 216 0 216

ㅇ 소라 봉두1구 소하천 정비공사[예산성립전

사용] 216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

도 216 0 216

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 5,730,160 4,899,624 830,536

국 234,750 160,000 74,750

광 2,526,000 2,526,000 0

분 8,400 8,400 0

도 540,000 104,000 436,000

시 2,421,010 2,101,224 319,786

농촌마을 종합개발 1,400,986 1,394,286 6,700

국 3,350 0 3,350

광 976,000 976,000 0

시 421,636 418,286 3,350

농촌현장 포럼사업 6,700 0 6,700

국 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

307 민간이전 6,700 0 6,700

국 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

02 민간경상보조금 6,700 0 6,700

○ 2014년 농촌공동체 활성화 지원사업(농촌

현장포럼사업) 6,700 0 6,7006,700,000원 * 1식

국 3,350 0 3,350

시 3,350 0 3,350

지방관리 방조제 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

지방관리 방조제 개보수사업 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 2014년 지방관리 방조제 개·보수사업(화양

운두방조제) 99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

시 20,100 0 20,100

03 시설부대비 900 0 900

○ 2014년 지방관리 방조제 개·보수사업(화양

운두방조제) 900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

농업생산기반 3,800,603 3,076,767 723,836



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 161,400 160,000 1,400

광 1,250,000 1,250,000 0

분 8,400 8,400 0

도 531,000 104,000 427,000

시 1,849,803 1,554,367 295,436

흙수로 구조물화사업 96,000 152,000 △56,000

도 48,000 76,000 △28,000

시 48,000 76,000 △28,000

401 시설비및부대비 96,000 152,000 △56,000

도 48,000 76,000 △28,000

시 48,000 76,000 △28,000

01 시설비 95,136 150,906 △55,770

○ 흙수로 구조물화사업 95,136 150,906 △55,770경정 95,136,000원

도 48,000 76,000 △28,000

시 47,136 74,906 △27,770

03 시설부대비 864 1,094 △230

○ 흙수로 구조물화사업 864 1,094 △230경정 864,000원

농업생산기반시설 민원해결공사 259,809 260,973 △1,164

201 일반운영비 47,309 48,473 △1,164

01 사무관리비 22,109 23,273 △1,164

○ 일반수용비 22,109 23,273 △1,164

ㅇ 용수로 준설 및 응급복구 장비 임차[예산

절감] 4,360 5,400 △1,040

ㅇ 방조제 전기설비 안전관리 대행[예산절감]

2,349 2,473 △124

경정 4,360,000원

경정 2,349,000원

소규모 농업기반시설공사 976,000 351,000 625,000

도 455,000 0 455,000

시 521,000 351,000 170,000

401 시설비및부대비 976,000 351,000 625,000

도 455,000 0 455,000

시 521,000 351,000 170,000

01 시설비 965,568 347,210 618,358

○ 2014년도 소규모 농업기반시설 정비사업

[예산성립전사용] 450,194 0 450,194

ㅇ 돌산읍 두문포 대판들 구거 정비공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 봉림마을 농로 확포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 덕양5구 농로 포장공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 복산리 달천마을 농로 포장공사

[예산성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 율촌면 상봉리 상봉마을 농로구거 정비

공사[예산성립전사용] 14,838 0 14,838

15,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

ㅇ 화양면 안포리 나만 농로 포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안포리 지밖 농로 포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 청량리 농로 포장공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 화련마을 농로 보수공사[예산

성립전사용] 9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 봉강동 농로 포장공사[예산성립전사용]

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 59,460 0 59,460

ㅇ 만성리 일대 농로 확포장공사[예산성립전

사용] 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

ㅇ 주삼동 대곡마을 농배수로 정비공사[예산

성립전사용] 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

ㅇ 주삼동 소목지역 배수로 정비공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 삼일동 내동마을 도수로 정비공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 삼일동 원호명 농로 개설공사[예산성립전

사용] 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

ㅇ 삼일동 자내리마을 농로 개설공사[예산

성립전사용] 39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

ㅇ 묘도동 농로 개설 및 배수로 정비공사

[예산성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 묘도동 온동 농로 포장공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 2013년도 소규모 농업기반시설 정비사업

[재정보전금] 168,164 0 168,164

ㅇ 돌산읍 방죽마을 농로 포장공사

19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 두문포마을 농로 보수공사

19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 상동마을 농수로 개설공사

49,460 0 49,460

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 돌산읍 평사마을 안길 포장공사

19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 봉두1구 농로 포장공사

19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 봉오마을 농로 포장공사

19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 나진리 농로 포장공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 10,432 3,790 6,642

○ 소규모 농업기반시설 공사[예산성립전사용]

8,596 3,790 4,806경정 8,596,000원

도 4,806 0 4,806

시 3,790 3,790 0

○ 2013년도 소규모 농업기반시설 정비사업

[재정보전금] 1,836 0 1,8361,836,000원 * 1식

한국농촌공사 대행사업 384,280 254,280 130,000

403 자치단체등자본이전 384,280 254,280 130,000

02 공기관등에대한대행사업비 384,280 254,280 130,000

○ 율촌면 신풍 2호 용수간선공사[재정보전금]

30,000 0 30,000

○ 율촌면 신풍 3호 용수간선공사[재정보전금]

30,000 0 30,000

○ 화양면 서촌 중앙배수로 보수사업

40,000 0 40,000

○ 화양면 봉오 용배수로 보수사업

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

소규모 농촌용수개발사업 1,785,714 1,785,714 0

광 1,250,000 1,250,000 0

시 535,714 535,714 0

401 시설비및부대비 1,785,714 1,785,714 0

광 1,250,000 1,250,000 0

시 535,714 535,714 0

01 시설비 1,625,811 1,602,525 23,286

○ 소규모 농촌용수개발사업

1,625,811 1,602,525 23,286경정 1,625,811,000원

광 1,142,120 1,125,820 16,300

시 483,691 476,705 6,986

02 감리비 154,114 177,400 △23,286

○ 소규모 농촌용수개발사업

154,114 177,400 △23,286경정 154,114,000원

광 107,880 124,180 △16,300

시 46,234 53,220 △6,986

국유재산 실태조사 지원 26,000 0 26,000

국 1,400 0 1,400

시 24,600 0 24,600

201 일반운영비 24,600 0 24,600



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 24,600 0 24,600

○ 국유재산 무단점유 면적 현황측량 수수료

24,600 0 24,600246,000원 * 100필지

202 여비 1,400 0 1,400

국 1,400 0 1,400

01 국내여비 1,400 0 1,400

○ 국유재산 실태조사 여비

1,400 0 1,40020,000원 * 2명 * 35일

국 1,400 0 1,400

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 9,535,393 6,648,308 2,887,085

도 338,000 0 338,000

시 9,197,393 6,648,308 2,549,085

소규모 지역개발 9,535,393 6,648,308 2,887,085

도 338,000 0 338,000

시 9,197,393 6,648,308 2,549,085

마을 안길 정비 2,245,000 1,265,000 980,000

도 265,000 0 265,000

시 1,980,000 1,265,000 715,000

401 시설비및부대비 2,245,000 1,265,000 980,000

도 265,000 0 265,000

시 1,980,000 1,265,000 715,000

01 시설비 2,221,294 1,251,878 969,416

○ 돌산읍 봉수마을 도로개설공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 둔전마을 도로개설공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 죽포마을입구 옹벽공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 돌산읍 죽포마을입구 도로확포장공사[예산

성립전사용] 14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 남면 여남고입구 도로 확포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 율촌면 상봉리 마을안길 포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 덕양4구 마을안길 포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 옥적리 대옥마을 안길포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 나진리 소장마을 안길포장공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 안포리 원포마을 주차장포장공사

[예산성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 화양면 이천마을 도로포장공사[예산성립전

사용] 29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 월호동 경도마을앞 옹벽공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 삼일동 호명마을 도로보수공사[예산성립전

사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 2013년 소규모지역개발사업[2013년 재정

보전금] 29,676 0 29,676

ㅇ 돌산읍 서기마을 안길 옹벽공사

9,892 0 9,892

ㅇ 율촌면 조화리 마을안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 서기마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 모장마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 속전마을 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 소라면 덕양1구 마을안길 정비공사

29,676 0 29,676

○ 소라면 덕양2구 마을안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 소라면 현천1구 마을안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 화양면 청양마을 안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 옥적마을 안길 포장공사

29,676 0 29,676

○ 화양면 상전마을 안길 포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 세포마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 원포마을 안길 포장공사

29,676 0 29,676

○ 화양면 옥적 산전마을 안길 포장공사

29,676 0 29,676

○ 화양면 화동마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화정면 화산(상촌)마을 안길 정비공사

29,676 0 29,676

○ 화정면 여석마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼산면사무소 진입로 포장공사

29,676 0 29,676

○ 삼산면 죽촌마을 안길 정비공사

29,676 0 29,676

○ 삼산면 손죽마을 안길 포장공사

29,676 0 29,676

○ 삼산면 덕촌마을 안길 확포장공사

29,676 0 29,676

○ 동문동 7통(흙산마을) 안길 정비공사(동문동

7통 정자 시설공사에서 부기변경)

19,784 0 19,784

○ 동문동 1통 골목길 포장공사

29,676 0 29,676

○ 동문동 3통 마을안길 정비공사

4,946 0 4,946

○ 중앙동 2·3통 마을안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 충무동 13통 마을안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 충무동 11·14통 마을안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 대교동 3통 마을안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 대교동 돌산대교 밑 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 국동 한빛교회∼무덕체육관간 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 국동 여수보육원 입구 안길 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 만덕동 16통 안길 비탈면 정비공사

9,892 0 9,892

○ 삼일동 호명마을 안길 정비공사

19,784 0 19,784

○ 삼일동 읍동마을 안길 정비공사

9,892 0 9,892

○ 삼일동 원상암 안길 정비공사

19,784 0 19,784

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 23,706 13,122 10,584

○ 2013년 소규모 지역개발사업[2013년 재정

보전금] 324 0 324

○ 마을안길 정비공사[예산성립전사용포함]

23,382 13,122 10,260

324,000원 * 1식

경정 23,382,000원

도 2,862 0 2,862

시 20,520 13,122 7,398

농로 정비 1,901,000 1,261,000 640,000

401 시설비및부대비 1,901,000 1,261,000 640,000

01 시설비 1,881,100 1,247,922 633,178



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산읍 예교마을 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 도실마을 조금너리 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 두문마을 농로 개설공사

29,676 0 29,676

○ 소라면 대포2구 원구족도 농로 개설공사

19,784 0 19,784

○ 소라면 죽림1구 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 소라면 복산5구 농로 개설공사

29,676 0 29,676

○ 소라면 현천2구 농로 정비공사

9,892 0 9,892

○ 율촌면 반월 내리마을 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 율촌면 상봉1구 농로 포장공사

9,892 0 9,892

○ 화양면 호두마을 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 고내마을 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 안포마을 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 용주마을 농로 확포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 서촌마을 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 오천마을 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 구미마을 농로 개설공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 화련마을 농로 포장공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 감도 농로 포장공사

29,676 0 29,676

○ 남면 화태(치끝)마을 농로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 남면 직포마을 농로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 남면 내외진마을 농로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 화정면 자봉마을 농로 개설공사

29,676 0 29,676

○ 화정면 여산마을 농로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 쌍봉동 학용 농로 정비공사

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시전동 망마경기장주변 농로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 주삼동 봉계 월산마을 농로 포장공사

9,892 0 9,892

○ 삼일동 신덕마을 농로 개설공사

49,550 0 49,550

○ 삼일동 자내리 농로 정비공사

19,784 0 19,784

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 99.1/100

20,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 19,900 13,078 6,822

○ 농로 정비공사 시설부대비

19,900 13,078 6,822경정 19,900,000원

소규모 시설 정비 4,070,000 3,100,000 970,000

도 50,000 0 50,000

시 4,020,000 3,100,000 920,000

401 시설비및부대비 4,070,000 3,100,000 970,000

도 50,000 0 50,000

시 4,020,000 3,100,000 920,000

01 시설비 4,027,146 3,067,620 959,526

○ 율촌면 조화리 득실마을 해안산책로 조성

공사[예산성립전사용] 14,838 0 14,838

15,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 신기동 신기1단지주변 구거설치공사[예산

성립전사용] 19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 둔덕동 배수로 덮개공사[예산성립전사용]

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 2013년 소규모 지역개발사업[2013년 도비

보조] 19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 두문포 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 하동마을 배수관로 설치공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 상동마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 두문삼거리 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 항대마을 윗길 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 금천마을 구거 정비공사

39,568 0 39,568

○ 돌산읍 작금마을 소교량 정비사업

29,676 0 29,676

○ 소라면 봉두1구 백수동 구거 정비공사

9,892 0 9,892

○ 소라면 진목 정자 보수공사

11,871 0 11,871

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

12,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라면 사곡 정자 보수공사

11,871 0 11,871

○ 율촌면 신산1구 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 율촌면 봉전리 광암마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 벌가마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 백초마을 구거 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 서연마을 구거 정비공사

19,784 0 19,784

○ 화양면 이천 정자 보수공사

15,828 0 15,828

○ 화정면 신흥마을 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 화정면 호령마을 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 화정면 하화마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 삼산면 유촌마을 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 동문동 7통 정자 시설공사(동문동 7통 흙산

마을안길 정비공사로 부기변경) 0 39,568 △39,568

○ 동문동 동산 골샘골 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 충무동 연등 정자 시설공사

34,622 0 34,622

○ 대교동 1통 낙석방지 휀스 설치공사

9,892 0 9,892

○ 대교동 4통 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 국동 21통(라인아파트 앞) 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 월호동 오복마을 옹벽 보수공사

19,784 0 19,784

○ 월호동 신월 1통마을 정자(쉼터) 신축공사

29,676 0 29,676

○ 문수동 소미마을 구거 정비공사

29,676 0 29,676

○ 문수동 소미마을 배수로 원상복구공사

19,784 0 19,784

○ 만덕동 상촌 배수로 설치공사

14,838 0 14,838

○ 쌍봉동 소제마을 배수로 정비공사

19,784 0 19,784

○ 쌍봉동 44통 정자 시설공사

34,622 0 34,622

12,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

16,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

경정 0원

30,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 시전동 선소 배수로 덮개 설치공사

19,784 0 19,784

○ 여천동 주민센터 주변 정비공사

19,784 0 19,784

○ 여천동 반월마을 배수로 설치공사

24,730 0 24,730

○ 주삼동 봉강경로당앞배수로정비공사(주삼동

소목지역배수로정비공사에서부기변경)

19,784 19,784 0

○ 주삼동 주동마을 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○ 삼일동 진북마을 구거 정비공사

19,784 0 19,784

○ 삼일동 신덕 덕대마을 정자 설치공사

34,622 0 34,622

○ 삼일동 신덕 석현마을 정자 설치공사

34,622 0 34,622

○ 묘도동 창촌마을 배수로 정비공사

39,568 0 39,568

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

경정 19,784,000원

30,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 42,854 32,380 10,474

○ 2013년 소규모 지역개발사업[도비보조]

216 0 216

○ 소규모 시설 정비공사[예산성립전사용 포함]

42,638 32,380 10,258

216,000원 * 1식

경정 42,638,000원

도 540 0 540

시 42,098 32,380 9,718

마을회관 정비 1,302,000 1,004,000 298,000

도 23,000 0 23,000

시 1,279,000 1,004,000 275,000

402 민간자본이전 1,302,000 1,004,000 298,000

도 23,000 0 23,000

시 1,279,000 1,004,000 275,000

01 민간자본보조 1,302,000 1,004,000 298,000

○ 월호동 소경도마을 정비사업[예산성립전

사용] 23,000 0 23,00023,000,000원 * 1식

도 23,000 0 23,000

○ 남면 미포 마을회관 신축공사(남면 미포

마을회관 정비공사에서 부기변경)

150,000 30,000 120,000

○ 화정면 여자리대동마을회관신축공사(화정면

여자리대동마을회관정비공사에서부기변경)

150,000 40,000 110,000

○ 만덕동 평촌 마을회관 정비공사

5,000 0 5,000

○ 만덕동 오천 마을회관 정비공사

5,000 0 5,000

○ 만덕동 석천 마을회관 정비공사

15,000 0 15,000

경정 150,000,000원

경정 150,000,000원

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 삼일동 읍동 마을회관 방수공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

설계자문위원회 및 설계단 운영 17,393 18,308 △915

201 일반운영비 17,393 18,308 △915

01 사무관리비 17,393 18,308 △915

○ 일반수용비 760 800 △40

ㅇ 설계자문위원회 운영 물품 구입[예산절감]

760 800 △40

○ 운영수당 9,690 10,200 △510

ㅇ 설계자문위원회 회의 참석 수당[예산절감] 9,690 10,200 △510

－ 수 당 6,460 6,800 △340

－ 여 비 3,230 3,400 △170

○ 급량비 6,943 7,308 △365

ㅇ 자체설계단 운영 특근 급량비[예산절감]

6,943 7,308 △365

경정 760,000원

경정 6,460,000원

경정 3,230,000원

경정 6,943,000원

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 173,897 158,939 14,958

도 34,000 25,000 9,000

시 139,897 133,939 5,958

재난·재해 예방관리 173,897 158,939 14,958

도 34,000 25,000 9,000

시 139,897 133,939 5,958

재난·재해 예방관리 29,092 11,437 17,655

도 9,000 0 9,000

시 20,092 11,437 8,655

201 일반운영비 7,217 7,357 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 급량비 2,660 2,800 △140

ㅇ 재해대책 상황근무자 급식[예산절감] 2,660 2,800 △140

－ 사전준비단계(태풍예비특보, 호우·대설

주의보) 1,330 1,400 △70

－ 비상단계(태풍주의보·경보, 호우·대설

경보) 1,330 1,400 △70

경정 1,330,000원

경정 1,330,000원

202 여비 3,875 4,080 △205

01 국내여비 3,875 4,080 △205

○ 재해복구계획수립 합동작업[예산절감]

1,453 1,530 △77

○ 시군구 재난종합관리시스템 사용자 교육

참석[예산절감] 969 1,020 △51

○ 재난·재해대책담당공무원 연찬회 참석[예산

절감] 646 680 △34

○ 재해복구사업 추진 대책회의[예산절감]

646 680 △34

○ 재해복구담당 실무교육[예산절감]

161 170 △9

경정 1,453,000원

경정 969,000원

경정 646,000원

경정 646,000원

경정 161,000원



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○ 노후 강우량기 장비 교체

18,000 0 18,0009,000,000원 * 2대

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

재해위험개선지구 등 시설물 관리 86,276 88,022 △1,746

201 일반운영비 69,182 70,877 △1,695

01 사무관리비 23,325 25,020 △1,695

○ 일반수용비 14,205 15,420 △1,215

ㅇ 연등천 배수펌프장 무인경비시스템 용역비

[예산절감] 1,240 1,440 △200

ㅇ 배수펌프장 호이스트검사수수료[예산절감]

285 300 △15

ㅇ 배수펌프장 전기설비 정기검사 수수료

[예산절감] 2,600 3,600 △1,000

－ 율촌사항, 소라덕양, 연등천

2,600 3,600 △1,000

○ 운영수당 9,120 9,600 △480

ㅇ 사전재해영향성검토위원회 운영 및

심사수당[예산절감] 9,120 9,600 △480

경정 1,240,000원

경정 285,000원

경정 2,600,000원

경정 9,120,000원

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 재해위험지구관련 도 주관 워크숍 참석[예산

절감] 969 1,020 △51경정 969,000원

지역자율방재단 운영 3,515 3,700 △185

202 여비 646 680 △34

01 국내여비 646 680 △34

○ 지역자율방재단 연찬회 참석(소방방재청)

[예산절감] 323 340 △17

○ 방재공무원 워크숍(도 주관)[예산절감]

323 340 △17

경정 323,000원

경정 323,000원

301 일반보상금 2,869 3,020 △151

09 행사실비보상금 2,869 3,020 △151

○ 재난·재해활동 실비 보상[예산절감]

1,900 2,000 △100

○ 교육·훈련 등 행사 참가자 실비 보상[예산

절감] 969 1,020 △51

ㅇ 식 비 399 420 △21

ㅇ 교통비 570 600 △30

경정 1,900,000원

경정 399,000원

경정 570,000원

풍수해보험 가입주민 보험료 지원 53,590 54,280 △690

도 25,000 25,000 0



부서: 건설방재과

정책: 방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 재난·재해 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,590 29,280 △690

201 일반운영비 51,890 52,490 △600

도 25,000 25,000 0

시 26,890 27,490 △600

01 사무관리비 1,890 2,490 △600

○ 일반수용비 1,890 2,490 △600

ㅇ 풍수해보험 가입 홍보 1,890 2,490 △600

－ 홍보 전단지[예산절감] 0 600 △600경정 0원

202 여비 1,700 1,790 △90

01 국내여비 1,700 1,790 △90

○ 풍수해보험 연찬회 참석(소방방재청)[예산

절감] 646 680 △34

○ 풍수해 피해원인 및 대책 심포지엄 참석

[예산절감] 484 510 △26

○ 풍수해보험 가입 홍보 업무추진[예산절감]

570 600 △30

경정 646,000원

경정 484,000원

경정 570,000원

방재의 날 행사 1,424 1,500 △76

201 일반운영비 940 990 △50

01 사무관리비 940 990 △50

○ 일반수용비 465 490 △25

ㅇ 방재의 날 행사용 현수막 제작[예산절감]

465 490 △25

○ 운영수당 475 500 △25

ㅇ 방재의 날 행사 포스터·표어 심사 수당

[예산절감] 475 500 △25

경정 465,000원

경정 475,000원

202 여비 484 510 △26

01 국내여비 484 510 △26

○ 방재의 날 기념행사 참석(소방방재청)[예산

절감] 484 510 △26경정 484,000원

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 298,828 302,647 △3,819

기본경비 295,246 299,065 △3,819

기본경비 295,246 299,065 △3,819

201 일반운영비 255,668 258,370 △2,702

01 사무관리비 51,326 54,028 △2,702

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

22,507 23,692 △1,185

○ 급량비 총액계상[예산절감]

28,819 30,336 △1,517

경정 22,507,000원

경정 28,819,000원

202 여비 35,588 36,495 △907

01 국내여비 35,588 36,495 △907

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

35,588 36,495 △907경정 35,588,000원



부서: 건설방재과

정책: 행정운영경비(건설방재과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 건설과(정원 25명)[예산절감]

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 137,541 0 137,541

보전지출 137,541 0 137,541

보전지출 137,541 0 137,541

802 반환금기타 137,541 0 137,541

01 국고보조금반환금 116,736 0 116,736

○ 2013년도 한발 대비 용수개발사업 사용잔액

6,340 0 6,340

○ 여수시 하수처리수 재이용사업 82,769 0 82,769

ㅇ 사용잔액 79,046 0 79,046

ㅇ 이자반납금 3,723 0 3,723

○ 평촌천 하도준설공사 사용잔액

3,022 0 3,022

○ 2012년도 재해복구비 사용잔액

24,605 0 24,605

6,340,000원 * 1식

79,045,270원 * 1식

3,722,700원 * 1식

3,022,000원 * 1식

24,605,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,805 0 20,805

○ 2012년도 흙수로 구조물화사업 사용잔액

2,291 0 2,291

○ 2012년도 소규모 농업기반시설 정비사업

사용잔액 18,289 0 18,289

○ 2013년도 노후 강우량기 교체사업 사용잔액

225 0 225

2,291,000원 * 1식

18,289,000원 * 1식

225,000원 * 1식




